平成 22 年 6月 4 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長  廣 谷 彰 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
統括管理本部長 重 松 伸 也

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

「総合マネジメント事業への取組み」に関するお知らせ

（子会社：株式会社オリエンタルコンサルタンツ）

当社グループの基幹会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツが、本年６月 1 日、民間

企業として初めて国営公園の包括管理業務を契約しましたので、これを機に「総合マネジメント事業

への取組み」に関して、添付のとおりお知らせ致します。

 以 上

平成 22 年 6月 4 日
各  位

会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツ
代表者名 代表取締役社長  野崎 秀則

「総合マネジメント事業への取組み」に関するお知らせ

当社では、現在、下記の通り「総合マネジメント事業」を展開しております。

１．「国営アルプスあづみの公園運営維持管理業務」を契約

・本年６月 1 日、「国営アルプスあづみの公園運営維持管理業務」（包括管理業務）を、当社

ならびに株式会社富士植木（施設運営維持管理業務）、物林株式会社（植物管理業務）、穂

高観光株式会社（収益施設運営業務）の４社ＪＶで、国土交通省関東地方整備局と契約致

しました（業務規模：3年総額約 16 億円）。

・民間の技術とノウハウで、「北アルプスの大自然」や「日本のふるさと」の魅力を最大限に

引き出す公園づくりを目指します。

２．「総合マネジメント事業」への取組みについて

公園、まちづくり、観光、保全、環境・エネルギーなどの事業分野で、ＡＣＫグループの事

業３軸（海外、国内公共、国内民間）のシナジーを活用し、ＰＭＣ（プロジェクト・マネジ

メント・コンサルティング）サービスを強化しております。

（１）公園マネジメント業務への進出について

・国営滝野すずらん丘陵公園における管理運営計画業務（平成 20 年度、21 年度）を始めと

して、公園マネジメント業務を段階的にステップアップしております。上記「国営アルプ

スあづみの公園運営維持管理業務」はその大きな一歩です。

（２）まちづくり・観光マネジメント業務への進出について

・大阪府池田市をフィールドに、低炭素まちづくりを池田市と当社で事業化（モビリティマ

ネジメント、地域通貨、カーシェアリング）しております（平成 20 年度～）。

・長崎港緑地のクルーズ船誘致プロジェクトに参画致しました（平成 20 年度、21 年度）。

（３）保全、環境・エネルギーを基軸にしたマネジメント業務への拡大について

・本年１月４日付で社長直轄組織として「経営戦略室」を設置し、ＩＴ技術を活用し高度か

つ効率的な保全事業を目指しております。

・様々なインフラに関する保全事業マネジメントの拡大を図ります。

・各政令都市等の「緑の分権改革」事業への参画に取り組んでおります。

・環境・エネルギーを軸としたエリアマネジメントを目指します。

以 上